SERV. ‘E??“%’“‘E‘%?ﬁ?ﬁ?ﬁ??@}ﬁ ‘55%‘%2?“.
TRASMESSA LT

VY

v

2 agaeen T s

Ll

La ded 2N

CITTA” DI RAGUSA

SETTORE XiI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.D'ORDINE G 7|0

7

; _ OGGETTO: Servizl di
paT4 27 077, 2008bitativa in

Sostegne Economico e Assistenza
favore di soggettl portatori di handicap gravi

2_ Liguidazione Anno 2003 agli avenn diritto
e Y
N SETTORE 7750
A D i O 2
i f_, by

2003 CAP. (59643

B f _"mkl: R y NJ\? ”‘) é‘.—'///;.
DENOM ; M!/; AR 2 Doy &
Yy - & E
FUNZ (. SERV. GH INTERY. )
L RAG OW;E}EF ”f?O
- "/‘{Sh/i» i"{. f’?
L anno duemilatre il giorno J oo adooa lel mese di ottobre, nell Ufficio

del Settore X1 il Dirigente Dr. Scifo Salvatore. ha adotiato la seguente

determinazione:




L DIRIGENTE

Premesso che il servizio * Sostegno Economico” & alternativo al Servizio Aluto Domestico e al
ricovero presso servizi residenziali o Centri per “gravi” e trova luogo in casi ecoezionali o per i
quali sia dirnostrabile maggiore utilit rispetto al servizio * Aiuto Domestico™.

Che la misura dell’intervento di “sostegno economice”™ & determinato entro 1l Hmite massimo di
un terzo della indenmita di accompagnamento erogata dallo Stato.

Che il servizic “Assistenza abitativa”™ consiste nella erogazione di contributi diretti a:

» Far fronte al pagamento di una quota parte del canone di locazione. non
inferiore 2l 60% . fino alla concorrenza del canone stesso se il richiedente
abita in un alloggio di Edilizia convenzionata;

# Far fronte al pagamento di una quota parte del canone di locazione che non

. dovra comunque superare it 30% del canone corrisposto a privati ¢ ad End
Pubblici;
All’assunzione di oneri per la dotazione nell’abitazione degli opportuni ausili
tecnict connessi al tipo di handicap con Uesclusione degli intervenii connessi
all’abbattimento delle barriere architettoniche previste ¢ finanziati con la
legge n. 13/89.

ﬁl

Preso atto che per ["anno 2003, sono pervenute da parte dei familiart dei disabili gravi 55 istanze
indicati negli allegati elenchi intese ad oftenere I"ammissione al Servizio di Sostegno Economico e
n. 5 1stanze intese ad ottenere [ Assistenza Abitativa in favore dei loro congiunti.

Che dette istanze. corredate dalle relazioni socio-economiche predisposte dal Servizio Professionale
comnunale, sono state trasmesse, con note diverse, al Servizio di Riabitazione dell’ Azienda 1SI 7
che, dopo avere condotto 1 necessarl accertamenti, ha predisposto per ciascun disabile, I"attestazione
di grave handicap ed il parere circa "ammissione al servizio , per Ianno 2003,

Che per "anno 2003 ¢ previsto, nel bilancio, 'importo di € 30.000.00 da erogare agli aventi diritto;

: q : O T s e o
Che tali soggetti sono inseriti elenchi di cul agli allegati A (n.35 disabili per il $OSIEgno eCOoNOMmicy)
e B (0.5 disabili per "assistenza abitativa), che formano parte integrante ¢ sostanziale de) presente
provvedimento

Preso atto che 1 sigg. indicati nell’allegato C che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento sono esclusi dal contributo per la motivazicne indicata a flanco di ciascun
nomimnativo.
Considerato che la materia oggeito del presente provvedimento rientra tra le aitribuzioni
del Dirigenti indicate nell’art. 33 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

Visto il successive art. 63 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubbliciia ed
efficacia delle determinazioni dirigenzicdi;



DETERMINA

1 Ammetiere al servizio di Sostegno bconomico | n. 55 disabiit indicati
nell'allegate prospetto A che forma pare integranie e sostanziale del
presente atto, liguidando per 'annc 2003, a ciascuno di essi limporto del
contributo spetiante come incicalo a fianco di ciascun nominativo

B

Ammettere al servizic di Assisienza Abilativa | n. 5 disabili indicati
neli'allegato prospetio B, che forma parle integrante e sostanziale del
presente atio, liquidando a ciascuno di essi per Vanno 2003, Nimporto del
contributo spettante come indicato a fianco di ciascun nominativo,

3 Impegnare l'importc complessivo di € 50.000,00 alia funz.10 - serv- 04 ~
int. 05 da prelevare dai Cap. 1899.81 — 1899.31 iwy o0 « 9 R,

4 Autorizzare il Servizio Ragioneria allemissione del mandato al pagamento
connesso alla superiore liquidazione.

5 Escludere dal contributo | nominativi indicalt nellallegato C per le
rmotivazioni a fianco indicate.

- | } o — S
AN ¢ Booaog Ay, R R

oo . Y i .
o] [T o P ] B L o o
Ty A P M L < o 3o

Da trasmerrersi d 'ufficio al Sindaco e al Segretario Generale. 7

/ /
. DIRFGEYTE DEL XN SETTURE
P
N

e

- i
r e



o

LR 48/91 (ARTT 33 £ 33

PARERI Al SENST DELLA

SETTORE FINANZA E CONTABILITAY
Si artesta la regolarita contabile di cui all ‘art. 53, comma [ della legge 142/90
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

L 10-03%

Ragusa,
: RESFQ@S?@%Hﬁ 5@; GIONERIA
di avere pzwlf}g’zcaz‘o in data odierna,

Il sottoscritto Messo comunale artesta
la durara di giorni sefte, copic della su estesa

all’Albo  Pretorio, per
determinazione dirigenziale e di averne trasmesso copia al Segretario Generale

;

5 gsss‘j:r" 5
AL-MESSO COMUNALE

H 7
e £ /’; " s
LI WSy s / PR

{imiy

Ragusa,  LX

1l sortoscritto Messo comunale aitesta il compimento del su zmizcczro periode di
<,

pubblicazione e cioe dal 127] ¢=is al v/ sc/o
Ragusa, Z, ,f S ;,f" S
' L MESSO COMUNALE

i

Per copia conforme all originale, da servire per uso amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa,




